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Arbeitsfeld 

 
Kontakt 

 
Telefon u. E-Mail 

Familienbildungsstätten Ulrike Krusemarck 
Eva Schaber 

Tel:   07031 / 76376 -13 
 Tel:  07031 / 76376 -12 
eltern-kind@hdf-sindelfingen.de 
 

 Frauen- u. Kinderschutzhaus Frau Lang Tel: 07031 / 811080 
info@frauenhausbb.de 
 

Frühförderung Carmen Bezner Tel:   07152 / 308660 
fruehberatung-leonberg@gmx.de 
 

Geburtskliniken Gabriele Kutschan Tel: 07031 / 668 - 29825 
g.kutschan@klinikverbund-suedwest.de 
 

   

Gynäkologen Jürgen Konzelmann Tel: 07031 / 383081 
juergen.konzelmann@gmx.de 
 

Hebammen Simone Müller-Roth Tel:   07031 / 8194600 
hebamme@mueller-roth.de 

Kinderärzte Dr. Volker Fehr Tel: 07031 / 6229400 
mail@kinderarzt-fehr.de 
 

Kindergartenfachberatung Beate Öehring Tel. 07032 7802-52 
oehring@gaeufelden.de 
 

Kinderklinik Dr. Carlos Severien Tel: 07031/ 668 -0 
c.severien@klinikverbund-suedwest.de 
 

Kinderschutzbund Thomas Kowoll Tel:   07031 / 25200 
info@kinderschutzbund-boeblingen.de 
 

Kinder-u. Jugendpsychiater Dr. Franz Wienand Tel:  07031 /  224476 
 

 Kommunen Talke Freund / Gemeinde Bondorf 
 
Pia Schäfer / Stadt Böblingen 

Tel: 07457 / 939393 
Talkefreund@web.de 
Tel: 07031 /  669 – 268 
p.schaefer@boeblingen.de 
 

Kreisjugendamt 
Amtsleitung 
Sachgebietsleitung 
Familie im Blick 

Wolfgang Trede 
 
Andrea Bader-Hamnca 

Tel: 07031 / 663 -1376 
w.trede@lrabb.de 
Tel: 07031 / 663-1261 
a.bader-hamnca@lrabb.de 
 

Kreisjugendamt 
Familie im Blick/ 
Elternbildung 

Gabriele Bossert 
Ulrike Lösch 

Tel: 07031 / 663 -1193; 663 -1191 
g.bossert@lrabb.de 
u.loesch@lrabb.de 
 

Kreisjugendamt 
Sozialer Dienst 
 

Marco Krautwurm Tel:   07031 / 663 -1403 
m.krautwurm@lrabb.de 
 

Liga der Freien Wohlfahrtspflege Annette Leitner-Sautter 
 
Esther Hofbauer 

Tel:   07034 / 9317- 48 
leitner-sautter@waldhaus-jugendhilfe.de 
Tel:   0162 / 2849281 
hofbauer.esther@jugendhilfe-aktiv.de 
 

Psychologische Beratungsstelle Karin Bauer-Petersen Tel: 07152 /  33789-30 
k.bauer-petersen@lrabb.de 
 

Regionalprojekt Herrenberg 
Frühe Hilfen 

Marion Müller-Teuber Tel: 07032 / 240-83 
m.mueller-teuber@lrabb.de 
 

Schwangerenberatung Rose Volz  / Gesundheitsamt 
 
Gisela Schnäbele  / Profamilia 

Tel:  07031 / 663 1717 
r.volz@lrabb.de 
Tel: 07031 /  678005 
boeblingen@profamilia.de 
 

Sozialamt 
Mutter-Kind-Programm 

Heike Wohlfeil Tel : 07031 / 663- 1289 
h.wohlfeil@lrabb.de 
 

Sozialstation Sandra Pfeifer Tel:   07152 / 920346 
pfeifer@sozialstation-leonberg.de 
 

STÄRKE Frank Arnold Tel: 07031 /663 1884 
f.arnold@lrabb.de 
 

Suchtberatung Uwe Zehr Tel:  07031 / 41030 - 16 
info@suchthilfecentrum-sifi.de 
 

Thamar- Beratungsstelle 
gegen sexuelle Gewalt 

Marion Quellmalz-Zeeb Tel: 07031 / 222066 
beratungsstelle@thamar.de 



 
 

 


